batur, & qui pro Religione moriebatur, pro Patria mori repubabatur, & absolute ius civile & Religio nullo prouersus discrimine habebantur. Et hac de causa hoc imperium Theocracy vocari posuit; quandoquidem ejus cives nullo jure nisi à Deo revelato tenebantur. Verum tenim vero hac omnia opinione magis, quam re constitabant; Nam Hebrei revera ius imperii absolute retinuerunt, ut ex iam dicendis constaret; nempe ex modo, & ratione qua hoc imperium administrabatur, & quam hic explicare constituit.

Quandoquidem Hebrei suum ius in nullum adhuc transulerunt, sed omnes & que ut in Democratia suo iure cesserunt, unaque ore clamaverunt, quicquid Deus loquetur (nullo expresso mediatore) facientur, hinc sequitur omnes ab hoc patre aquales prorsus mansisse, jusque Deum consulendi, legesque recipiendi, & interpretandi omnibus aquale fuisse, & absolute officia in imperio administrationis omnes aquae tenuisse. Hac ergo & causa omnes aquae prima vice Deum adiverunt, ut quae imperare vellet, addirent; sed in hac prima saturatione adeo perterriti fuerunt, & Deum loquerentem adeo attoniti addiverunt, ut supremum fisi tempus adesse putaverint: Pleni igitur metu Mosen de novo sic adeunnt: Ecce Dominus in igno loquens audiimus, nec causa est carmine solimus, hic certe ingens ignis nos vorabit, si iterum nobis vox Dei audienda est, certe moriemur. Tu igitur adi, & audi omnia Dei nostri dicta, & in (non Deus) nobis loqueris: Ad omnes, quod Deus tibi loquitur, obediemus idque exequemur. His clare primum pactum aboleverunt, suumque ius Deum consulendi ejusque edicta interpretandi

tandem Mosen absoluēt transfluerunt: Non enim hic, ut antea; ad omnia quae Deus ipfis, sed quis Deus, Mosi loqueretur, obedire prothiserunt (vide Deuter. v. post decalog. & xvi. iij. 25, 26.) Moses ergo solus legum diuinatum fator, & interpres munisit, & consequenter etiam supremus Iudeis, quem nemo judicare poterat, & qui solus apud Hebreos vicem Dei, hoc est, supremam magistrorum habuit: quandoquidem solus jus habebat Deum consulendi, & populo divina responsa dicendi, ipsumque ad ea exequenda cogendi. Solus, inquit quam, nam si quis vivense Mose nomine Dei prout dicare aliquid volebat, quamvis verus propheta esset, seus taliter erat, & supremi juris usurpator (Exodus Numerorum 4. 18.) & hic notandum, quod si enī Mosea populus elegerit, successorem tamen loco Mosis eligere iura non posuit: Nam similitate ius suum Deum consulendi in Mosen transfluerunt, & absolute promiserunt ipsum loco divini oraculi habere, omne jus plate amiserunt, & quem Moyses successorem eligeret, tanquam à Deo electum admittere debebant: Quod si tales elegisset, quib[us] ut ipse totam imperii administrationem haberet, nempe jus Deum in suo territorio solus consulendi & consequenter autoritatis leges instituendi & abrogandi, de bello & pace decreendi, legatos mandandi, judices constituendi, successorem elegandi, & absolute summa potestatis omnia officia administrandi, imperium merè monarchicum fuisset, nec illa alia esset differencia, nisi quod comit municer monarchicum imperium ex Dei decreto, ipsi etiam Monarchas occuko; Hebreorum autem à Dei decreto Monarchas tantum revelato certa ratione